dis al ensengement de ses homes lor avoit rendu, liquel

home jugarent, pardevant le conte desordit, ke l'amoyne

pooit bien gréer et rendre al abbeit et az frères devant dis

sens nului faire tort, s'i com ilh est contenu plus plainement

ens elettres le conte devant nomeit, saelees de son propre

saial et de plusors de ses homes ki pardevant nos et devant

nos homes furent lietes en justice ; de quel fiez li cuns de-

sordis les avoit desaisis et l'avoit rendu a un sergant ki par

proimeteit le reclamoit et l'en avoit rechut a homme al en-

sengnement de ses hommes ki avoient rejugiet encontre le

promier jugement et en contre l'abbeit et les frères devant

dis, de quel secon jugement, por ce qu'ilh lor sembloit ke

tors les en fuist avenus, ilh rapelarent pardevant nos et nos

requisent kc nos del fiez dont ilh astoient desaisit lor fesis-

siens resaisir ; et nos a lur requeste et lur instance mesimes

a nos homes qu'ilh nos raportassent que nos deviens faire

de ce qu'ilh nos requeroient li abbes et l'i frère desurdit, li-

quel homme raportarent par jugement ke nos les deviens

faire resaisir juskes a tant qu'ilh ewiss?nt porsiet lur apeal

et que li drois de lur querelle fuissent esclarchiez et devins

somonre et a j orner les homes le conte desordit qui raporta-

rent ce secont jugement qu'ilh venissent pardevant nos por

oir droit al ensengnement de nos homes, de ceste querelle

dont ilh astoient rapeleit pardevant nos si qu'a la sowraine

curt. Et nos mandâmes le conte devant dit qu'ilh resaisist

l'abbeit et l-^s frères desor dis de che dont ilh astoient de-

saisit juskes a tant qu'ilh awissent porsiet lur apeal et ke

li drois de lur querelle fuist desclariez. Et fesimes somonre

et aj orner par dois de nos homes et par no lettres overtes

par quatre quinzenes ensi ke jugiet fu les hommes le conte

ki- raportarent le secon jugement qu'ilh venissent pardevant

nos por oir drois al ensengnement de nos homes de ceste

querelle dont ilh astoient rapeleit pardevant nos, liquel

homme ki fisent les ajornemens a derain jor vienrent par-

devant nos et pardevant nos homes en justice et reconiirent

qu'ilh avoient fais les ajornemens si avant qu'ilh dévoient

et a ceaz qu'ilh dévoient ; ma'is H homme le conte ajorneit

ne ne vienrent ne n'cnvoiarent por eaz a nul de ces ajornë-

niens. Et après lot chu li abbes et li frère devant dit vien-

rent joardevant nos et pardevant nos homes eL requisent en

tote instance ke nos lor fesissiens droit et nos mesimes a